4428-13

РАБОЧАЯ ГРУППА
 по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края
"Об Уполномоченном по правам

человека в Пермском крае"
("О внесении изменений и дополнений

в Закон Пермского края
"Об Уполномоченном по правам

человека в Пермском крае")
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

03.07.2013 № 1

Председательствующий: - Клепцин С.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Рогожникова О.А., Айтакова К.А., Эйсфельд
Д.А., Старков А.В., Кудинова Е.В., Галкина
С.Г., Маленко С.В., Ялушич В.В., Овчинникова
С.Г., Миков П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О поправках, поступивших в рабочую группу  по подготовке ко второму

чтению проекта закона Пермского края «О внесении изменений и

дополнений  в Закон Пермского края «Об Уполномоченном по правам

человека в Пермском крае»

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1. СЛУШАЛИ:  о кандидатуре руководителя рабочей группы.

1.1 РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» - единогласно) руководителем

рабочей группы избрать Клепцина С.В.,  председателя комитета по социальной

политике.

2. СЛУШАЛИ: о поправках, поступивших в рабочую группу по подготовке ко

второму чтению проекта закона Пермского края «О внесении изменений в

Закон Пермского края «Об Уполномоченном по правам человека в Пермском

крае».

ВЫСТУПИЛИ:

Поправка № 1

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В., Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 2.

4428-13

2

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В., Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 3.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 4.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В. предложил перенести рассмотрение этой поправки

на заседание комитета по социальной политике в связи с тем, что по

результатам заседания предыдущей рабочей группы будут готовиться новые

редакции поправок в проект закона «Об Уполномоченном по правам ребенка в

Пермском крае».

Поправка № 5.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В., Кудинова Е.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 6.

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В. подчеркнула, что принятая рабочей группой

поправка № 5 учитывает замечание государственно-правового управления.

Поправка № 7.

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В., Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 8.

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В. - принятая рабочей группой поправка № 7

учитывает замечание государственно-правового управления.

Поправка № 9.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В., Кудинова Е.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправки № № 10-14.

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В. прокомментировала свои замечания и

подчеркнула, что эти поправки учтены поправкой № 9.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 15.

ВЫСТУПИЛИ: Кудинова Е.В. прокомментировала поправку и предложила ее

принять.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 16.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

4428-13

3

Поправка №  17..

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 18.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.

Поправка № 19.

ВЫСТУПИЛИ: Миков П.В., Кудинова Е.В.

РЕШИЛИ: поправку принять.

Голосовали: «за» - единогласно.
2.1 РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» - единогласно) рекомендовать
Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять проект
закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края
«О внесении изменений в Закон Пермского края «Об Уполномоченном по
правам человека в Пермском крае» во втором чтении.
3. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В., руководителя рабочей группы, о докладчиках на

заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

3.1 .РЕШИЛИ: Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях

комитетов:

-по социальной политике, по экономическому развитию и налогам, по

развитию  инфраструктуры, по бюджету Клепцину С.В.:

-по государственной политике и развитию территорий Алистратову В.Н.;

- на заседании Законодательного Собрания Клепцину С.В., руководителю

рабочей группы.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания И.К.Самоделкина